Комиссия при закупке товаров, работ, услуг путем проведения
запроса котировок ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 61

191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49		«1» марта 2013 года 11 00
(Место проведения процедуры согласования, рассмотрения и оценки)

Председатель комиссии:
Березин Денис Сергеевич – заместитель генерального директора по экономической и коммерческой деятельности
Секретарь – Широкова Елена Олеговна
Заместитель председателя комиссии:
Стельмах Анна Владимировна – руководитель группы закупок ОМТС
Члены комиссии:
Ясковский Александр Игоревич – заместитель главного бухгалтера
Зубков Валерий Сергеевич – юрисконсульт
Кворум соблюден.
Приглашенные:
Должностное лицо инициатора закупки по предмету:
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка карбидкремниевых электронагревателей – начальник группы НПЭК – Грекис Н.М.
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка технических газов –
начальник группы НПЭК – Грекис Н.М.
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка аргона газообразного высокой чистоты – инженер-химик 1 кат.  НПК-11 – Вячеславов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок.
Предмет закупки: поставка карбидкремниевых электронагревателей.
Начальная (максимальная) цена договора – 273 363 рубля 52 копейки (Двести семьдесят три тысячи триста шестьдесят три рубля 52 копейки).
До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «27» февраля 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) поступило три котировочные заявки от следующих претендентов (Приложение № 1 к протоколу):
 - ООО «Торговый дом «ЭлектроКерамика» на сумму 227 586 рублей 60 копеек (Двести двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят шесть рублей 60 копеек);
 - ЗАО «Торговый Дом «Росогнеупор» на сумму 264 120 рублей 00 копеек (Двести шестьдесят четыре тысячи сто двадцать рублей 00 копеек);
 - ООО «Торговый дом «Доступные технологии» на сумму 208 980 рублей 00 копеек (Двести восемь тысяч девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек).

2. Рассмотрение и оценка котировочных заявок.
Предмет закупки: поставка технических газов.
Начальная (максимальная) цена договора – 386 923 рубля 33 копейки (Триста восемьдесят шесть тысяч девятьсот двадцать три рубля 33 копейки).
До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «27» февраля 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) поступило две котировочные заявки от следующих претендентов (Приложение № 1 к протоколу):
 - ООО «Центртранссервис» на сумму 357 010 рублей 00 копеек (Триста пятьдесят семь тысяч десять рублей 00 копеек);
 - ООО «ЭР ЛИКИД» на сумму 379 303 рубля 00 копеек (Триста семьдесят девять тысяч триста три рубля 00 копеек).

3.	Согласование документации по закупкам путем проведения запроса котировок.
	Предмет закупки: поставка аргона газообразного высокой чистоты.
На согласование предложены следующие документы:
3.1. Извещение о проведении запроса котировок;
3.2. Техническое задание;
3.3. Проект договора;
3.4. Форма котировочной заявки.
Начальная (максимальная) цена договора – 352 771 рубль 25 копеек (Триста пятьдесят две тысячи семьсот семьдесят один рубль 25 копеек).

РЕШИЛИ:

1.	Комиссия ознакомилась и рассмотрела котировочные заявки по предмету – поставка карбидкремниевых электронагревателей на соответствие требованиям, установленным в извещении, документации о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
1.1.  Допустить к участию котировочную заявку:
 - ООО «Торговый дом «Доступные технологии».
Голосовали:  «За» единогласно.
1.2.	В соответствии с п. 29.3 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» отклонить от участия котировочную заявку ЗАО «Торговый Дом «Росогнеупор» по причине несоответствия требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, а именно – заявка не подписана электронно-цифровой подписью.
Голосовали:  «За» единогласно.
1.3.	В соответствии с п. 29.3 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» отклонить от участия котировочную заявку ООО «Торговый дом «ЭлектроКерамика» по причине несоответствия требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок (Техническом задании, являющимся Приложением № 1 к Извещению), а именно  - не совпадают наименования Товара:
	Заявка ООО «Торговый дом «ЭлектроКерамика»
	Техническое задание Заказчика

	п. 1 Наименование Товара «Карбидкремниевый электронагреватель
тип GC 18/800/450»
	п. 1 Наименование Товара
«Карбидкремниевый электронагреватель
КЭН АПС»

	п. 2 Наименование Товара
«Карбидкремниевый электронагреватель
тип ED 30/400/400»
	п. 2 Наименование Товара
«Карбидкремниевый электронагреватель
КЭН ВПС»

Голосовали:  «За» единогласно.
	1.4.	Признать запрос котировок несостоявшимся.
Голосовали:  «За» единогласно.
	1.5.	Разместить в установленные сроки объявление о результатах запроса котировок по предмету закупки - поставка карбидкремниевых электронагревателей и протокол оценки котировочных заявок в сети Интернет на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru, на сайте предприятия www.crism-prometey.ru .

2.	Комиссия ознакомилась и рассмотрела котировочные заявки по предмету – поставка технических газов на соответствие требованиям, установленным в извещении, документации о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:

2.1.	Допустить к участию котировочные заявки следующих претендентов:
	 - ООО «Центртранссервис»;
	 - ООО «ЭР ЛИКИД».
Голосовали:  «За» единогласно.
	2.2.	Определить Победителя в проведении запроса и заключить договор с
ООО «Центранссервис» на сумму 357 010 рублей 00 копеек (Триста пятьдесят семь тысяч десять рублей 00 копеек).
Объем поставки по договору:
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. измер.
	Кол-во

	1
	2
	4
	5

	1
	Кислород технический
	баллон
	340

	2
	Ацетилен растворенный газообразный
	баллон
	30

	3
	Пропан технический
	баллон
	160

	4
	 Смесь газовая 80 % Ar +20% CO2
Ar - аргон газообразный
CO2 - двуокись углерода газообразная
	баллон
	50

	5
	Углекислота газообразная
	баллон
	5

	6
	Азот газообразный высокой чистоты
	баллон
	5

Срок исполнения договора – до 31.12.2013 г.
Голосовали:  «За» единогласно.
	2.3.	Разместить в установленные сроки объявление о результатах запроса котировок по предмету закупки - поставка технических газов и протокол оценки котировочных заявок в сети Интернет на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru, на сайте предприятия www.crism-prometey.ru .
2.4.	Обеспечить подготовку и подписание Договора с Победителем  запроса котировок.

3. 	Согласовать документацию, а именно:
3.1. Извещение о проведении запроса котировок;
3.2. Техническое задание;
3.3. Проект договора;
3.4. Форму котировочной заявки
на закупку путем проведения запроса котировок по предмету закупки:
	 - поставка аргона газообразного высокой чистоты.
Голосовали:  «За» единогласно.

4.	Разместить извещение с приложениями о проведении запроса котировок в сети Интернет на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. и на сайте предприятия www.crism-prometey.ru.
5.	Обеспечить прием и регистрацию котировочных заявок в установленном порядке.
6.	Настоящий Протокол составлен в четырех экземплярах, один из которых передается Победителю.

Председатель комиссии							Березин Д.С.

Зам. председателя комиссии						Стельмах А.В.

Секретарь									Широкова Е.О.

Члены комиссии

										Ясковский А.И.

										Зубков В.С.

Приложение № 1
к Протоколу заседания Комиссии
при закупке товаров, работ, услуг путем
проведения запроса котировок ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»
от 01.03.2013 № 61

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ВХОДЯЩИХ ЗАЯВОК ПО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ –
ПОСТАВКА КАРБИДКРЕМНИЕВЫХ ЭЛЕКТРОНАГРЕВАТЕЛЕЙ

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистра-ционный
номер
	Форма (бумажный, носитель, электронный документ)
	Наименование Поставщика

	1
	26.02.2013
	11:18
	вх-01
	электронный документ
	ООО «Торговый дом «Электрокерамика»

	2
	26.02.2013
	15:53
	вх-02
	электронный документ
	ЗАО «Торговый Дом «Росогнеупор»

	3
	27.02.2013
	16:12
	вх-03
	электронный документ
	ООО «Торговый дом «Доступные технологии»

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ВХОДЯЩИХ ЗАЯВОК ПО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ –
ПОСТАВКА ТЕХНИЧЕСКИХ ГАЗОВ

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистра-ционный
номер
	Форма (бумажный, носитель, электронный документ)
	Наименование Поставщика

	1
	26.02.2013
	15:26
	вх-01
	бумажный носитель
	ООО «Центртранссервис»

	2
	27.02.2013
	16:44
	вх-02
	бумажный носитель
	ООО «ЭР ЛИКИД»

Ответственное лицо   Руководитель группы закупок ____________ Стельмах А.В.